Аксубай муниципаль районы  Яңа Кармәт авыл  жирлеге башлыгы
423066 ЯңаКармәт авылы
Муса Җәлил урамы,15а нче йорт
тел. 4-92-33  факс
	[image: ]

Глава Новокиреметского     сельского поселения Аксубаевского муниципального района
42306 с.Новая Киреметь
улица Мусы Джалиля, д.15а
тел. 4-92-33 факс

	Муса Җәлил урамы, 15а нче йорт
 Яңа Кармәт авылы , 4203066

	ул. Мусы Джалиля, д 15а,
с.Новая Киреметь, 423066

	Тел. (8-84344-4-92-33)  ОГРН 1021605359709,
ОКПО 04311599, ИНН/КПП 1603001197/160301001
E-mail: Nkir.Aks@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №3                                                                                    от 22 марта 2022  года

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 18.07.2014г №10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования "Новокиреметское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

        В соответствии   со ст. 31, 32, 33 Градостроительного    кодекса   Российской   Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации   самоуправления   в   Российской    Федерации», Уставом Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, Решением Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от   27.04.2018г № 63 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района», в целях приведения в соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации Правил землепользования и застройки Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района:

постановляю:

1. Вынести на публичные слушания проект  о внесении  изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение» Аксубаевского  муниципального района.
2. Обнародовать путем вывешивания на информационном стенде  по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский  муниципальный район, с. Новая Киреметь, ул. Мусы Джалиля, д.15А
- сообщение о проведении публичных слушаний;
- порядок учета предложений граждан по проекту внесении  изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новокиреметское сельское поселение» Аксубаевского  муниципального района  и участия граждан в его обсуждении (приложение № 1);
-проект  о внесении  изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района (приложение №2);
3. Назначить публичные слушания по проекту о  внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» на 26 апреля 2022 года в 10 часов в здании Исполнительного комитета Новокиреметского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, с. Новая Киреметь, ул. Мусы Джалиля, д.15А
4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений согласно Приложению №3.
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационных стендах  сельского поселения, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокиреметского
сельского поселения:                                                     И.Р.Шакиров

                  Приложение №1
                                                              к постановлению Главы Новокиреметского
                                                  сельского поселения Аксубаевского
                                                                муниципального района от 22.03.2022г  №3

ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний
1. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский район, с. Новая Киреметь, ул. Мусы Джалиля, д.15А лично или почте.
2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются жители поселения, которые подали письменные заявления до даты проведения публичных слушаний.
3. Участниками публичных слушаний без права выступления могут быть все заинтересованные жители поселения.
4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.
5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава поселения. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих о сути обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.
6. Участники публичных слушаний приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.
7. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.
8. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после окончания выступления с разрешения председательствующего.
9. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать и мешать их проведению.
10. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.
11. Все замечания и предложения участников публичных слушаний заносятся в протокол публичных слушаний. Протокол хранится в материалах Совета поселения в установленном порядке.
12. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей группой и подлежит опубликованию.

Приложение № 2
к постановлению Главы
Новокиреметского  сельского поселения
Аксубаевского муниципального района от 22.03.2022г.  № 3

О внесении изменений в решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан от 18.07.2014г № 10 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение» Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии   со ст. 31, 32, 33 Градостроительного    кодекса   Российской   Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации   самоуправления   в   Российской    Федерации», Федеральным законом №171-ФЗ от 23.06.2014, на основании Соглашения о передаче органам местного самоуправления поселения, входящего в состав Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, осуществления части полномочий органов местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения от 29.11.2021г., Уставом Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет Новокиреметского  сельского поселения Аксубаевского  муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новокиреметского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18 июля 2014 года №  10  "Об утверждении правил землепользования и застройки в муниципальном образовании «Новокиреметское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
1.1.  Абзац 2 пункта 2 статьи 30 дополнить словами:
 - принятие решения о комплексном развитии территории;
 - обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;

 1.2. Дополнить пункт 3 статьи 30 следующими абзацами:
- органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;
- уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории;
- высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории, либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.
[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района (http:// aksubayevo.tatarstan.ru) и на официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru)  в установленный законом срок.
3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

                                           Приложение №3
                                                                                  к постановлению Главы
                                                                                 Новокиреметского сельского поселения
                                                                               Аксубаевского муниципального района
                                             от 22.03.2022г. № 3

СОСТАВ
рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению
поступающих предложений

 Шакиров И.Р.                                           – председатель комиссии, глава
                                                                    Новокиреметского  сельского поселения

Ислямов И.И.                                            -  зам. руководителя Исполнительного
комитета  Аксубаевского муниципального района по  инфраструктурному развитию ( по
согласованию)

 Габдрахманов  М.А.                               - 	Председатель Палаты  имущественных 			                                               и земельных отношений Аксубаевского
	                                                         муниципального района (по согласованию)

Сахабутдинова Л.С.                              –   Начальник  межмуниципального отдела по Аксубаевскому, Новошешминскому и Черемшанскому районам Управления Росреестра по РТ (по согласованию)

Хусаенова Г.Р.                                       –  секретарь комиссии, заместитель                                         руководителя Исполнительного комитета Новокиреметского сельского поселения

image1.emf